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ALUNNO____________________________________Classe_________________  Data________ 
 
A. Con l’aiuto delle lettere inserite, completa lo schema. 
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  2         

3           

  4         

5           

 
DEFINIZIONI 
1. Serve per scrivere le note ed è composto da 5 linee e 4 spazi. 
2. Dà il nome alle note. 
3. È detta anche Chiave di violino. 
4. Il numero delle note. 
5. Strumento a fiato composto da testa, corpo e campana. 

Ricorda le figure di valore  =1/8  =1/4  =2/4  =4/4 

B. Raggruppa in un’unica figura di valore, come nell’esempio. 
 

  =        =       =      = 

 
C. Collega ogni definizione alla corrispondente raffigurazione. 
 

La legatura di valore 
unisce le due note e ne 
somma la durata in un 
unico suono. 

  

 
 
 
 
 

  

La corona, detta anche 
punto coronato, è un segno 
che posto sopra o sotto 
una nota, ne prolunga la 
durata a piacere 
dell’esecutore. 

  

 


